
David Wedlich  

Pan David Wedlich se narodil 7. 12. 1972 v České Lípě a pochází z tradiční česko-německé 
šenovské rodiny. 

Vystudoval SPŠ strojní v České Lípě a nyní pracuje ve firmě Tomáš Tůma, s. r. o., kde se 
vyrábí 

klasická svítidla. Pracuje tak v oboru, který je pro jeho rodinu příznačný už stovky let.  

V letech 2016 až 2024 získal od Ministerstva kultury České republiky dotaci na opravu domu, 
který jeho rodina obývá přes tři sta let. Tzv. hospoda U Ryšánků je opravována v souladu s 
nejpřísnějšími požadavky památkové péče a s úctou k řemeslné tradici předků.  

Sestavil rovněž rodokmen svých předků, kteří byli hospodští, skláři a obchodníci se sklem. 

Do budoucna by chtěl ve spolupráci se svojí sestřenicí, která vlastní půlku domu, vytvořit 
komunitní prostor pro rodinná setkání a malé oslavy a obecní spolkové akce, ale hlavně dům 
zachránit pro další generace. 

Jeho koníčky jsou rekreační sport a rodina. 

 


